



Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 72-600 Świnoujście, ul. Kołłątaja 4
tel. (91) 321 45 31 fax. (91) 321 47 82

Sąd Rejonowy Szczecin – Centrum w Szczecinie
XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego nr 0000139551
NIP: 855-00-24-412 Wysokość kapitału zakładowego 94.481.400,00 zł

Świnoujście, 02.09.2019r.

EA/PW/NI/1262/ 373 /2019/KSz

Zamawiający:

Zakład Wodociągów i Kanalizacji Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Świnoujściu, z siedzibą w Świnoujściu, ul. Kołłątaja 4, 72-600 Świnoujście, zarejestrowana w Rejestrze Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonym przez Sąd Rejonowy Szczecin-Centrum w Szczecinie XIII Wydział Gospodarczy KRS pod numerem 0000139551, o kapitale zakładowym w kwocie 94.481.400,00 zł.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW

Dotyczy: postępowania nr 51/2019/KSz pn.: „**Zakup energii elektrycznej dla obiektów Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Świnoujściu w okresie od 01.01.2020r. do 31.12.2020r.**”

Zamawiający informuje, iż w dniu 29.08.2019r. wpłynęły pytania o następującej treści:

Pytanie 1 – SIWZ

Prosimy o udostępnienie Załącznika nr 1 do SIWZ, Formularza Oferty i Formularzy załączników do oferty w wersji edytowalnej.

Dodatkowo zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Exel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt. 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź:

Zamawiający udostępni na stronie platformy zakupowej Załącznika nr 1 do SIWZ, Formularza Oferty i Formularzy załączników do oferty w wersji edytowalnej.

Zamawiający przekaże niezbędne dane i dokumenty wyszczególnione powyżej Wykonawcy w wersji elektronicznej w terminie 7 dni od dnia podpisania umowy.

Pytanie 2 - Załącznik nr 1 do SIWZ

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?



- b) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym sluteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź:

- a) Zamawiający informuje, że aktualnym sprzedawcą energii elektrycznej jest ENEA Spółka Akcyjna z siedzibą 60-201 Poznań przy ul. Góreckiej 1.
b) Zamawiający informuje, że nie ma zawartych umów kompleksowych oraz umów dystrybucyjnych zawartych na czas określony.

Pytanie 3 – SIWZ załącznik nr 5 Umowa §6 ust. 6

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób:

„Należności wynikające z faktur VAT płatne będą w terminie 21 dni od daty wystawienia”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu.

Pytanie 4 – SIWZ załącznik nr 5 Umowa §8 ust. 1

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadamienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie przedmiotowego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie słów *„(...) pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego, dwutygodniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności”.*

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu.

Pytanie 5 – SIWZ załącznik nr 5 Umowa §9

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w



Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu:

„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu ofertowym Wykonawcy”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu.

Zgodnie z zapisem § 9 litera b) tiret trzeci - Zamawiający może udzielić Wykonawcy zamówień dodatkowych o wartości nie przekraczającej 20% zamówienia podstawowego jeżeli nastąpi zwiększenie ilości punktów odbioru energii (**w grupach taryfowych objętych postępowaniem przetargowym**), o których mowa w załączniku nr 1 do SIWZ. Rozliczenie dodatkowych punktów odbioru będzie się odbywać odpowiednio do pierwotnej części zamówienia i według tej samej stawki rozliczeniowej określonej w Formularzu cenowym.

Pytanie 6 – SIWZ załącznik nr 5 Umowa §10 ust. 1

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRIESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej, bez względu czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy, konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD.

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści:

„Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.01.2020r., lecz nie wcześniej niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści siwz. Zamawiający ma zawarte umowy umowy z OSD na czas nieokreślony.

Pytanie 7 – SIWZ załącznik nr 5 Umowa §10 ust. 5

Wykonawca informuje, iż ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w postępowaniu wykonawcy.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w związku z pytaniem Wykonawcy zmienia zapis § 10 ust. 5, który otrzymuje następujące brzmienie:

„ W przypadku rozwiązania umowy z winy Wykonawcy, zobowiązany jest on do pokrycia kosztów wynikających z różnicy kosztów zakupu energii uzyskanej przez Zamawiającego w umowie z kolejnym Wykonawcą a kosztów energii, która byłaby zakupiona u Wykonawcy wybranego w ramach niniejszego postępowania. Kwota ta naliczana będzie od dnia rozwiązania umowy do dnia 31.12.2020 r.”



Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 72-600 Świnoujście, ul. Kołłątaja 4
tel. (91) 321 45 31 fax. (91) 321 47 82

Sąd Rejonowy Szczecin – Centrum w Szczecinie
XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego nr 0000139551

NIP: 855-00-24-412

Wysokość kapitału zakładowego 94.481.400,00 zł

Pytanie 8 – SIWZ Załącznik nr 5 Umowa §10 ust. 4

W zapisach umowy, Zamawiający powołuje się na Pełnomocnictwo będące Załącznikiem nr 3 do umowy. W rzeczywistości dokument pełnomocnictwa nie został załączony, a pod Załącznikiem nr 3 znajduje się dokument o nazwie „Wykaz części zamówienia, jakie będą powierzone podwykonawcom”, w związku z czym Wykonawca nie ma możliwości zapoznania się z treścią Pełnomocnictwa.

W związku z powyższym, prosimy o informację czy zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższeprosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisem pkt. 2 siwz – Dodatkowe informacje, tiret ósmy, udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg własnego wzoru. Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD,

PROKURENT
Zakład Wodociągów i Kanalizacji
Sp. z o.o. w Świnoujściu
NIP 855-00-24-412
mgr inż. Radosław Wrzeszcz